
  Nákup kontinuálního měřiče SiO2 pro PŠ 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
č. dle kupujícího O/17/456 

č. dle prodávajícího  

 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.  
(dále jen „Občanský zákoník“), v platném znění 

 
 

I. Smluvní strany 
 
Teplárny Brno, a.s. 
Sídlo společnosti:   Okružní 25, 638 00 Brno 
Zastoupená:  Ing. Petrem Fajmonem, MBA, místopředsedou představenstva 

a generálním ředitelem 
 Ing. Vlastimilem Sucháčkem, členem představenstva 

a obchodním ředitelem 
Kontaktní osoby: 
ve věcech obchodních:  xxx 
ve věcech technických:  xxx 
IČ:     46347534   
DIČ:     CZ46347534 
Bankovní spojení:   Komerční banka Brno - město  
Číslo účtu:   32606-621/0100    
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 786 
 
(dále jen „kupující“) 
 
 
 
HACH LANGE s.r.o.   
Sídlo společnosti:  Zastrčená 1278/8, 141 00 Praha 4     
Zastoupená:   Ing. Martinem Schlöglem, jednatelem společnosti  
  
IČ:    27182151        
DIČ:    CZ27182151      
Bankovní spojení:  Deutsche Bank   
Číslo účtu:    3114100003/7910    
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 102553 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem plnění této kupní smlouvy je realizace akce „Nákup kontinuálního měřiče 
SiO2 pro PŠ“ v rozsahu a za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci a v nabídce 
č. 1400100 ze dne 7. 7. 2017 (dále jen „zboží“).  
 
Dodávka zboží obsahuje: 

- 1 ks analyzátor křemíku Hach 5500sc - kat.č. 5500.KTO.S0.A6E 



 

 

- 1 ks karta analogových výstupů 4 x 4-20mA - kat.č. 6792201 
- uvedení do provozu, cestovní náklady - kat.č. S-XCOMM-SIO2SC 
- dopravní náklady - kat.č. LYU200T 
Kupující se zavazuje toto zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou kupní 
cenu. 
 

2. Doprava zboží do místa dodání a balné je hrazena prodávajícím. 
 
 

 
III. Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Cena představuje veškeré náklady na 

realizaci díla v rozsahu této smlouvy o dílo. 

 

Celková cena díla bez DPH 382.743,- Kč 

(slovy: třistaosmdesátdvatisícesedmsetčtyřicettři korun českých). 
 

2. K ceně bude účtována DPH dle platných a účinných právních předpisů. 

 
3. Financování probíhá na základě faktury zaslané nebo předané kupujícímu s tím, že jejich 

splatnost je dohodnuta na 30 dní. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu dnem dodání a 
předání zboží kupujícímu. 

 
4. Dnem zaplacení se rozumí den připsání kupní ceny na účet prodávajícího u peněžního 

ústavu. 

 
 

IV. Místo a čas plnění 
 
1. Místo dodání: Teplárny Brno, a.s.,Provoz Brno-Špitálka, Špitálka 6, Brno. 

 
2. Na základě požadavku kupujícího uvedeného v objednávce potvrdí prodávající 

kupujícímu čas a místo plnění. 
 

3. Dodací lhůta: do šesti týdnů od objednání, nejpozději však 15. 9. 2017. 
 

4. Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem předání zboží.  
 
 

V. Záruka za jakost 
 

1. Záruční doba na zboží je sjednána v délce 24 měsíců a začíná běžet dnem převzetí 
zboží kupujícím, pokud není záručním listem upravena jinak.  

 
2. Kupující je povinen zboží prohlédnout a uplatnit u prodávajícího právo z vadného plnění 

bez zbytečného odkladu. 
 
3. Prodávající neručí za vady způsobené neodbornou montáží, nebo provozováním v 

rozporu s montážními nebo provozními předpisy. 
 
 



 

 

 
VI. Mlčenlivost 

 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech údajích obchodního, 
finančního, výrobního a technického charakteru (dále jen „důvěrné informace“), se 
kterými byly smluvní strany seznámeny, nebo které získaly nebo měly v souvislosti 
s uzavřením nebo plněním této smlouvy k dispozici a které nejsou veřejně běžně 
dostupné. 
 

2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna důvěrné  informace týkající se druhé smluvní 
strany, se kterými byla při uzavření nebo plnění této smlouvy seznámena, využívat v 
rozporu se zájmy druhé smluvní strany ani pro třetí osoby. 
 

3. Smluvní strany jsou povinny vytvářet podmínky pro zabezpečení ochrany důvěrných 
informací a jejich ochranu zajistit.  

 
4. Smluvní strany jsou oprávněny využívat důvěrné informace pouze a výhradně pro účely 

spolupráce vyplývající z této smlouvy mezi nimi uzavřené. 
 

5. Důvěrné informace, které budou v souladu s ustanoveními této smlouvy zpřístupněny 
druhé ze smluvních stran „hmotnou formou“ (písemnou, elektronickou apod.), včetně 
jejich kopií, budou vráceny druhé smluvní straně nebo zničeny, jakmile bude ukončena 
spolupráce v souvislosti s plněním této smlouvy nebo strana, která tyto důvěrné 
informace zpřístupnila, o to požádá. 

 
 

VII. Smluvní pokuty 
 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s plněním a kupujícího se zaplacením kupní ceny si 
smluvní strany dohodly v souladu s ustanovením tyto smluvní pokuty: 
 V případě prodlení prodávajícího s dohodnutým termínem dodání je prodávající 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny za 
každý i započatý den prodlení, maximálně však 50% z Kupní ceny. 

 V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny za každý i 
započatý den prodlení. 

 V případě, že smluvní strana poruší povinnost mlčenlivosti dle této smlouvy, je druhá 
smluvní strana oprávněna účtovat této smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
20.000,- Kč (slovy: dvacettisíc korun českých) za každé takovéto prokázané 
porušení. 

 
2. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné ve lhůtě 17 dnů od doručení výzvy 

k zaplacení smluvní pokuty. Ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího 
požadovat náhradu vzniklé škody. 

 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 
 

2. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným nebo 
nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost ani vymahatelnost kteréhokoli jiného 
ustanovení této smlouvy. 



 

 

 
3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené, se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku v účinném znění. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti zveřejnit tuto smlouvu v Registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření 
této smlouvy. Pokud mají obě smluvní strany povinnost zveřejnit tuto smlouvu v Registru 
smluv, smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu do Registru smluv vloží Teplárny 
Brno. Za zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či 
poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává 
zachováno i v případě zániku nebo neplatnosti této smlouvy. 

 
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden. 
 
 
V Brně dne ……....................    V Praze dne …….................... 
 
 
 
 
 
 
 
........................................…….......   ........................................……....... 
Ing. Petr Fajmon, MBA    Ing. Martin Schlögl 
místopředseda představenstva   jednatel společnosti 
a generální ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
........................................…….......    
Ing. Vlastimil Sucháček     
člen představenstva    
a obchodní ředitel 


